
Protokół Nr 340/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 1 lutego 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 800. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

340/38/2023 w sprawie ogłoszenia uzupełniającego naboru wniosków do zgłoszenia przez 

Powiat Kielecki w ramach dotacji z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, 

oraz powołania komisji weryfikacyjnej, 

340/39/2023 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

odcinka drogi na terenie Miasta i Gminy Pierzchnica, 

340/40/2023 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez 

Powiat Kielecki za 2022 rok" 

340/41/2023 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kielcach. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk 

przedstawiła wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem 

Komendanta Placówki Straży Granicznej w Kielcach z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego 

przez Powiat Kielecki na organizację uroczystości z okazji 20-lecia sformowania struktur Straży 

Granicznej w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Z powodu braku podstawy prawnej Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na udzielenie 

wsparcia na powyższy cel. Jednocześnie Zarząd zadeklarował chęć współpracy z Placówką Straży 

Granicznej w Kielcach. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił: 

- wniosek z prośbą o zatwierdzenie protokołu z przetargu pisemnego nieograniczonego nr I na 

dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Powiatu 

Kieleckiego oznaczonej nr działki 736 o pow. 0,9700 ha„ 0020 Rembów gmina Raków 

przeprowadzonego w dniu 25 stycznia 2023 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zatwierdził powyższy protokół. 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem 

pełnomocnika PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z prośbą o wydanie opinii dla inwestycji 

polegającej na budowie i przebudowie linii kolejowej nr 8 wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

w ramach projektu pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru 

autorskiego w ramach projektu „Prace na linii kolejowej nr 8 na ode. Skarżysko-Kamienna -

Kielce - Kozłów - prace przygotowawcze" POIiŚ 5.1-30". Wniosek stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował inwestycję polegającą na budowie 

i przebudowie linii kolejowej nr 8 wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach projektu 

pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego w ramach 

projektu „Prace na linii kolejowej nr 8 na ode. Skarżysko-Kamienna - Kielce - Kozłów - prace 

przygotowawcze" POIiŚ 5.1-30". 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna 

przedstawiła Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach z prośbą o podjęcie 

decyzji w sprawie zasadności wsparcia realizacji zadania dotyczącego prowadzenia domu dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu podejmie decyzję na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko przedstawił informację 

Dyrektora Szpitala Powiatowego w Chmielniku w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych 

Sanepid-u oraz sytuacji kadrowej w jednostce. Poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra z 2005 roku podjazd dla karetek powinien być zadaszony. W roku 2019 Sanepid wydał 
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nakaz jego zadaszenia w terminie 3 lat. Niestety nie został dotrzymany termin, dlatego też 

koniecznym jest jego budowa, w związku z powyższym Dyrektor przedstawił koncepcję 

zadaszenia podjazdu wraz z nadbudówką, w celu zwiększenia powierzchni leczniczej placówki. 

Koncepcja została przedstawiona na mapie, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zaakceptował, zaproponowane przez Dyrektora rozwiązanie dotyczące 

wykonania zaleceń pokontrolnych Sanepidu względem zadaszenia podjazdu dla karetek. 

Ponadto Dyrektor Grzegorz Piwko wspomniał, o najpilniejszych potrzebach 

inwestycyjnych placówki. Jako jedną z pilniejszych potrzeb szpitala uznał budowę pracowni 

tomograficznej. Zaznaczył, iż istnieją dwie koncepcje na realizację tego zadania. Pierwszą jest 

budowa kontenerowej pracowni tomograficznej, której koszt wyniósłby ok 3 300 000 zł (w tym 

ok 600 000 zł to cena kontenera, a 2 700 000 zł to sam tomograf), drugą wybudowania pracowni 

zintegrowanej z istniejącym budynkiem szpitala. W tym przypadku koszty wyliczone zostały na 

kwotę 1 000 000 zł sam koszt budowy pracowni oraz zakup i dostawa tomografu w granicach 

pomiędzy 1 700 000 zł a 2 500 000 zł. Obie koncepcje uwzględnione zostały na przedstawionej 

przez Dyrektora mapie stanowiącej załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o potrzebach inwestycyjnych szpitala. 

Ponadto Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko poinformował 

Zarząd Powiatu o sytuacji kadrowej w placówce. Podkreślił, że aby utrzymać płynność oddziału 

wewnętrznego należy zatrudnić 2 lekarzy. Na pozostałych oddziałach sytuacja jest stabilna. 

Podobna sytuacja jest w przypadku personelu pielęgniarskiego. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

informację dotyczącą propozycji inwestycji wniesionych przez gminy do zgłoszenia 

o dofinansowanie do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dyrektor podkreślił, iż samorządy 

Chmielnika, Pierzchnicy i Rakowa zgodziły się sfinansować w 100% powyższe zadania, przy 

gwarancji Zarządu Powiatu o zrealizowaniu innej inwestycji na terenie tych gmin równoważącej 

poniesione przez samorządy gminne koszty przypadające na powiat. 

Wicestarosta Tomasz Pleban zadał pytanie Skarbnikowi Powiatu Annie Moskwie 

o możliwości finansowe w tej sprawie. Skarbnik wyjaśniła, iż sytuacja finansowa Powiatu jest 

bardzo trudna i należy szukać odciążeń dla budżetu. Podkreślił, że jeśli gminy wezmą na siebie 

100% finansowania inwestycji to należy z tego skorzystać. Starosta Mirosław Gębski 
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zaproponował, aby w związku z powyższym do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgłosić po 

jednej inwestycji z gminy (w przypadku gdy gmina sfinansuje całość zadania) za wyjątkiem 

Miasta i Gminy Nowa Słupia, na terenie której było dotychczas najmniej realizowanych inwestycji 

drogowych i w jej przypadku zgłosić więcej zadań. Wicestarosta Tomasz Pleban poparł wniosek 

zaznaczając, iż należy wybrać te zadania które mają największe szanse zrealizowania. 

Z wnioskiem o jednej inwestycji w gminie nie zgodził się Członek Zarządu Powiatu 

Cezary Majcher, który argumentował, że nie można karać gmin które chcą inwestować w rozwój 

infrastruktury drogowej i znajdują na to odpowiednie środki finansowe. 

Na tym zakończono posiedzenie 

1 lutego 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 940 

Protokół liczy 4 strony. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

Protokół porządzono 6 lutego 2023 r. 

Starszyy jpecjalista 
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